
 

 

Vedlegg 4 

Rapporten fra 2016: 

«I tillegg kan fisk ha forsvunnet som følge av dødelighet eller at de har vandret ut av 

vassdraget etter gyting. Selv om tellingene ble gjennomført innenfor laksens gyteperiode i 

Suldalslågen, strekker gytesesongen i vassdraget seg over en lang periode. Det er sannsynlig 

at den god del av fisken allerede var ferdig med gytingen i begynnelsen av desember. Det ble 

også observert flere utgytte hunfisk under tellingene.» 

Rapporten fra 2017 inneholder tilnærmelsesvis samme tekst som rapporten fra 2016. 

Rapporten fra 2018: 

«Gytebestanden høsten 2018 er den største som har blitt registrert i perioden det har blitt utført 

drivtellinger i Suldalslågen (Figur 5). Denne økningen gjenspeiler trolig at innsiget av laks til 

Suldalslågen var høyere i 2018 sammenliknet med årene i forkant. Det er imidlertid mulig at noe av 

økningen også skyldes metodiske forhold, ettersom tellingene i 2018 ble utført 21-22. november, 

mens tellingene i de øvrige årene er utført i desember eller i januar. Suldalslågen er kjent som en sen 

gyteelv hvor en del av fisken gyter i desember og til og med ut i januar (Heggberget 1988). Imidlertid 

synes en del fisk å gyte også i november, og ved å utføre tellingene tidligere i sesongen så vil en trolig 

i større grad fange opp den delen av gytebestanden som gyter tidlig. « 

Rapporten fra 2019: 

«Drivtellingene ble gjennomført den 19-20.11.2019. Det ble observert gyteaktivitet på mange av 

gyteområdene, men få av hunfiskene var utgytt på tidspunktet for telling. Dette tilsier at tellingen ble 

utført like i forkant av- eller sentralt i gyteperioden.» 

At det er skjedd en endring i gyteperioden bekreftes også av observasjoner gjort i relasjon til når 

stamfisken til klekkeriet kan strykes. 

Fylkesmannen i Rogaland tok i vedtak 18. Mai 2020 konsekvensen av den endrede gyteperioden ved 

behandlingen av søknad om tillatelse til stamfiske. “Fylkesmannen mener laks og sjøaure ikke skal 

forstyrres unødig i gyteperioden og at det derfor ikke er forsvarlig å drive stamfiske som omsøkt.” 

Det var søkt om tillatelse frem til 15. November, men fylkesmannen satte krav om at stamfiske skulle 

være avsluttet 1. november.» 

Rapporten fra 2020 

«Suldalslågen er kjent som en sen gyteelv hvor en del av fisken gyter i desember og til og med ut i 

januar (Heggberget 1988). Imidlertid synes en del fisk å gyte også i november, og ved å utføre 

tellingene tidligere i sesongen så vil en trolig i større grad fange opp den delen av gytebestanden som 

gyter tidlig. Vi anslår at tellingen dekket om lag 70 % av gytebestanden i vassdraget i 2020.» 

 


